
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 349/2023/SUPEL/RO - Lei federal nº. 14.133, de 2021 /  Lei
Complementar nº 123/06 dentre outros.

Processo Administrativo: 0009.083141/2022-93

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento de
abastecimento de combustível em rede de postos credenciados através de sistema informatizado,
utilizando cartão magnético ou cartão eletrônico tipo smart com chip, dispositivo de medição em litros,
controle de qualidade e distribuição de combustível através de dispositivo integrado a bomba das melosas
com funcionalidade de liberação do fluxo de combustível após identificação do veículo e operador através
de sensor no bico da bomba e informando odômetro/horímetro do veículo que está sendo abastecido, com
vistas ao atendimento da necessidade dos veículos e maquinários pertencentes à frota oficial do
Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER/RO.

Tipo: Menor Taxa de administração (Empreitada, contratação Indireta) Valor Global.
(APLICA-SE A AMPLA PARTICIPAÇÃO SEM A RESERVA DE COTA NO TOTAL DE ATÉ
25% ÀS EMPRESAS ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTO.

Valor Estimado:  R$ 86.194.427,17 (Oitenta e seis milhões, cento e noventa e quatro mil
quatrocentos e vinte e sete reais e dezessete centavos).

Data de Abertura: 28 de fevereiro de 2024 às 10h00min. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

 
Porto Velho/RO, 05 fevereiro de 2024.

 
Izaura Taufmann Ferreira

Pregoeira – SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 05/02/2024, às
10:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 28 (0045676284)         SEI 0009.083141/2022-93 / pg. 1

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/Lei%20Federal%20n%25C2%25BA.%2014.133,%20de%202021
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp123.htm
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0045676284 e o código CRC 7822359D.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0009.083141/2022-93 SEI nº 0045676284

Aviso de licitação 28 (0045676284)         SEI 0009.083141/2022-93 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 28 (0045676284)

